
25058 Miércoles 10 julio 2002 BOE núm. 164

13629 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se hace pública la relación de
aspirantes aprobados en las fases de oposición y de
concurso de las pruebas selectivas para ingreso, por
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de
Observadores de Meteorología del Estado, convocadas
por Orden de 26 de septiembre de 2001.

Finalizadas las fases de oposición y de concurso de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en
el Cuerpo de Observadores de Meteorología del Estado, convo-
cadas por Orden de 26 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 29),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.2 de la convocatoria, la lista de los aspirantes aprobados,
por orden de puntuación obtenida y con indicación del documento
nacional de identidad y del sistema de acceso, que se relacionan
en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar,
en el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General
de Recursos Humanos del Ministerio de Medio Ambiente (plaza
de San Juan de la Cruz, sin número 28071 Madrid), la docu-
mentación prevista en dicha base, al objeto de poder acceder a
su nombramiento como funcionarios en prácticas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá recurrir potestativamente en reposición ante la
Subsecretaría del Departamento, en el plazo de un mes, o inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente
Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses, contados
ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
así como en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio.

Madrid, 2 de julio de 2002.—La Subsecretaria, P. D. (Reso-
lución de 6 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 18), el Subdirector general de Recursos Humanos, José Sáenz
González.

Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aspirantes aprobados en las fases de oposición
y de concurso de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po de Observadores de Meteorología del Estado (Orden de 26
de septiembre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 29)

Sistema de promoción interna

Número
de orden Apellidos y nombre DNI Puntuación

total

1 Miró Personat, Antonio . . . . . 50.418.087 49,75
2 Gómez Vela, Jesús María . . . . 50.079.085 45,42
3 Chica Martos, María del Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.999.745 35,20

13630 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se hace pública la relación de
aspirantes aprobados en las fases de oposición y de
concurso de las pruebas selectivas para ingreso, por
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Supe-
rior de Meteorólogos del Estado, convocadas por
Orden de 26 de septiembre de 2001.

Finalizadas las fases de oposición y de concurso de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en

el Cuerpo Superior de Meteorólogos del Estado, convocadas por
Orden de 26 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 29,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.2 de la convocatoria, la lista de los aspirantes aprobados,
por orden de puntuación obtenida y con indicación del documento
nacional de identidad y del sistema de acceso, que se relacionan
en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar,
en el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General
de Recursos Humanos del Ministerio de Medio Ambiente (plaza
de San Juan de la Cruz, sin número, 28071 Madrid), la docu-
mentación prevista en dicha base, al objeto de poder acceder a
su nombramiento como funcionarios en prácticas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá recurrir potestativamente en reposición ante la
Subsecretaría del Departamento, en el plazo de un mes, o inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente
Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses, contados
ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
así como en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio.

Madrid, 2 de julio de 2002.—La Subsecretaria, P. D. (Reso-
lución de 6 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 18), el Subdirector general de Recursos Humanos, José Sáenz
González.

Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aspirantes aprobados en las fases de oposición
y de concurso de las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo Superior de Meteorólogos del Estado (Orden de 26
de septiembre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 29)

Sistema de promoción interna

Número
de orden Apellidos y nombre DNI Puntuación

total

1 Conesa Margeli, Antonio . . . . 73.151.674 77,43
2 Franco Manzano, Federico . . . 818.273 76,58
3 Vindel López, José María . . . . 50.436.065 69.33
4 Alcázar Izquierdo, Ángel . . . . 2.512.292 64,59

13631 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se hace pública la relación de
aspirantes aprobados en las fases de oposición y de
concurso de las pruebas selectivas para ingreso, por
el sistema de promoción interna, en la Escala de Deli-
neantes de Organismos Autónomos del Ministerio de
Medio Ambiente, convocadas por Orden de 10 de sep-
tiembre de 2001.

Finalizadas las fases de oposición y de concurso de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en
la Escala de Delineantes de Organismos Autónomos del Ministerio
de Medio Ambiente, convocadas por Orden de 10 de septiembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.2 de la convocatoria, la lista de los aspirantes aprobados,
por orden de puntuación obtenida y con indicación del documento


